
Sml0uva

zajištění zpětného 0dběru elektr0zařízení

uzavřcna' pod1c š 269 odst 2 obchodního zákoníku v platném znění a š
XX odst. 6 zákona č.

1 85/200l Sb. O odpadech V p1atne'm znční (dále jen zákon O odpadech) mezí

1. ELEKTROWIN a.s.

55 sídlem Praha 4. Míchelská 300/60. PSČ: l40 00

lČ: 272 57 843

zapsaná V obchodním rejstříku u Městského soudu V Praze, V oddHu B„ v1ožka

10027

DIČ: C7, 272 W 843

bankovní spojení:

jednající (zastoupená) lng. Romanem Tvrzníkcm, gcncrá1m'm řcdíte1em

(dá1e jen HI.F.K'I'R()WIN && nebo provozovatel kolektivního
sysIc'mu)

smluvní Stran ěnajedné

a

Z. Statutární město Karviná

SS síd1em: 72/1, Karviná FSČ: 733 24F ryšIát5ká Fryšlál,

lČ: 00297534

bankovní sp0jení:

jcdnající (zasto upená): M gr4 Anmnínam Patráčem prímátorem měs1a

obcc neb0 míxm(dá1e jen zpělnélw adběru)

na druhé smluvní <imnč,

l.

PreambuIe

1. F,! .EKTROWIN 33 je provozovalelem ko1ektívního sysIc'mu, zapsaný v S eznamu výrobců

vcdcném Ministerstvem životního prostředí s eVidenčním číslem KHOOl/05-ECZ,

zajíšt'ujícíhc v sou1adu i ustanovením š 37h odst. 1, písm. c> m ě '%7n odsl. 3 zákona

O odpadech pro výrobce deflnované V ě 37g„ písm. e) zákona 0 odpadech, ktcří jsou

účastníky kolektivního systemu, společne plnění jejích povinností pro zpětný odbčr,

oddě1ený sbčr, zprac ování, využítí a odstranění elektrozařízení a elektroodpadu,

stanovených V dílu 8 zákona O odpadcch, H tO pro skupínu elektrozařízení 1., 27 a 6-, g.

velké a malé domácí spotřebiče, nářadí a nástroj c.

2. Obec má, Ve smyslu ustanovení š l7 zákona O odpadech, vyn'ořcný systóm

shromažďovánL sbčru, přcpravy, třídění, využívání a odstraňování komuná1ních odpadů,

vznikajícíeh na jejím katastrálním územíV Do tohoto systómu náleží sběmý(é) dvůr( y)

uvedený(e') V příloze č. te'tn sm1ouvy v seZnamu míst zpětnéh0 odběru podlc tóto

sm1ouvy.

]



II.

Přcdmě( sm|0uvy

Předmětcm tc'to smlouvy je zajištění zpětného odbč ru elektrozařízení skupiny l., 2. a 6., q.

vclke' a malé domácí spotřebiče, nářadí m nástroje mm sběme'm dvořc obce, a to v 50uladu

= ustanovením š 38 odst, 6 zákona O odpadech využitím systému sběru a třídční komunálních

odpadů stanovcného obcí. lpětný odběr elektrozařízcní podle te'to sm1ouvy SEč vztahuje na

elcktrozařízcní pocházející Z domácností, u to na elcktrozařízení, ktcré bylo uvedeno na trh

před datem l3.8„200S, bcz ohledu na jeho značku, ll elektrozařízcní. které bylo uvedeno na

trh po
datu l3.8.2005 jen na značky zvcřejněné na webových strankách provozovatele

knlektívního a V č. 2 tótn ndhčrsystému pří 10ze sm |ouvy (dá|e jen zpčtný elektrozařízení).

III.

Práva m povínnosti o hce

l. Obcc SC tímto zavazuje:

a) vy'tvořít místo zpětnéhc odbčru clektrozařízení u zajistít jeho provozování na

vshěmém(ých) dvoře(rech) uvedeném(ých] V pří1oze č. te'to smlouvy, a w souladu

s příslušnými platnýmí právnímí předpisy n touto smlouvou,

b). jc-li provozovatelem sběrného místa jína' osoba ncž obec, je obec povinna sm1uvně

zavázat provozova\eIe tohoto sběrného místa k p1nění všech povinností podle létn

sm1ouvy vztahujících se !
provozovaní

místa zpětného odbčru c1ektrozařizení.

c) zaj ístit vidilelne' označení sběrného dvora, uvedeného V příloze č. této smlouvy,

ínlbrmační tabulí a o7načením „Místo zpětného odběru e1ektrozařízcni skupiny

clektrozařízení la 2, a aa Inform ační tabuli zajistí na sve náklady provozovate|

kolektivního systému.,

d) umístit V místč zpělne'ho odběru a oddělene'ho sběru 2 kontejnery 0 ceIkove'm

objemu cca 40 m3 a kontejner O objemu cca 2 m3 (případně knntejner o objemu

cca 2 m] a vymezit dvč plochy v rozsahu potřcbne'm pro zajištění zpětného odběru

podle této smlouvy) a tyto užívat jen k určene'mu úěelu v sou1adu S předmětem tÉln

smlouvy. Zajistit třídění a zařazování zpčtně odehraného clektrozařízení způsobem

pod1e metodiky, uvedené v příloze ň 2 teto sm1ouvy,

e> zajistit, aby místo zpětného odbčru splňovalo technické a bezpečnostní požadavky,

stanovené provádčcími právnímí předpisy k zakonu o odpadech pro
odbčr a

sk1adování e1cktrozařízení S obsahem nebezpečných látck (viz č1.V„ bod l. této

smlouvy),

0 zajístit, aby způsob provcdení zpětného odběru clektrozařízení, jeho uskladnění a

následné předání přcpravcí neztíži1o opčtovne' použití nebo materiálové využití

eIektrozařízení nebo jejich komponcntů,

g) zabezpcč it objekt místa zpětného odběru tak, aby zpětně odebrané elektroZařízení

by1o chráněno před poškozením, zničením nebo zcizcním,

h) clektrozařízení, uvedená na trh před l3.8.2005, odcbírat bez ohledu najejich značku3

uvedená 113 trh odebírat SS Oi) e1ektrozařízcní, po 13.8.2005, jen pokud jcdná značky

zv eřejnčné na webových strankach provozovate1e ko1cktívníh0 systému, m u \ěchto

clcktrozařízení vésl evidenci ojejich zpětném odběru podle jednolIivých značek,

j) elektrozařízení. ktcra jsou předmětem zpětnčho odběru pod1e této smlouvy, odebírat

od občanů (spotřebítelů) bezplatnč.

k) zajístít odvoz zpětně odebraného elektrozařízení při naplnění kapacity místa

zpětného odběru V souladu s metodiknu, uvedenou V pří1oze č. 2 te'to smlouvy, a t0

2



věasným objednáním jeho přcpravy u provozovate1e kolektivního sýstému m

poskytnutím potřebné součínností k provedení jeho nakládky a odvozu, včetně

umožnění vjezdu auta přepravce do objektu, v němž je místo zpětněho odběru

umístěno. Nakládka m odvnz
zpětně odchraného clcktrozařízení bude realizova'n

vždy v provozní době místa zpětného odběru, pokud sc smluvní strany nedohodnou

v konkrétním případě jinak.,

1) zajistit, aby při předání zpětně odebraného elektrozařízení přepravci byl vŽdy řádné

avyplněn potvrzen dodací list, a to způsobem a postupem podle metodi ký uvedené

V příloze č. 2 této smlouvy. Dodací list je podkladem pro fakturací (viz čl. Vl., bod

4. této smlouVy)

m) zajistit, aby zpětně odebraná elektrozařízení by1a předavána vždy pouze přepravci,

který zaj íšt'uj e pro provozovatele kolektivního
systému jeho přepravu Z místa

zpětného odběru určenému zpracovatcli,

n) zajistít řádnou evidenci vystavených dodacích 1istů a jejich archivaei
po

dobu

mínimálně Š 1et od data jejich vystavení,

umožnit kolektivního č1. VH. bodu0) provozovate1í systém u provedení kontroly pod1e

l tétn smlouvy a poskytnout mu k tomu řádnnu a věasnnu součinnost; zaj istít řádné

a věasne' od stranění nedostatků, zjištěných kontrolou. o zaplatit provo2ovatelí

kolektívního
systém u smluvní pokutu vyúčtovanou v souladu S čl. VII, bod 2 tétn

smlouvy,

P) sdělit provozovateli ko1ektivního
systém u do čtrnácti dní od podpisu te'to sm1ouvy

identifrkační údaje sběrneho dvora, kde je umístěno místo zpělného odběru pod1e

této smlouvy, a tyt0 údaje aktualizovat, a to na form u1aři nebo podle vZoru

uvedeného V pří1oze č. 7 této smlouvy.

2 Obec má právo:

) a přenést plnční svých povinností podle této smlouvý na třetí osobu, a to na

provozovatele sběrného dvora, kde je nebo budo um ístčno místo zpětného odběru

podle teto smlouvy. VyuŽije-li obec tohoto svého
práva, jc povinna O této

skutečnosti bezodkladně inform ovat provozovatele kolektívního
systému a sdě1it mu

identifikační údaje osoby, která provozuje nebo bude proV07,ovat příslušný sběrný

dvůr (zejména jeho 0bchodní firmu, sídl0_ 1Č, kontaktní nsobu a místo). Přenesení

na sběmého místa obcc zaplnění povinností provozovatele nezbavuje odpovčdnosti

plnění jejich povinností podle tétn sm1ouvy, včetně odpovědnosti Za škodu, která

V důsledku nepInění jakéhoko1i závazku obce podle tétn smlouvy vznikne

provozovate1i kolektivního systému.,

b) účtnvat provozovateli kolektivního systému příspěvek na provozní náklady sběrného

dvora podle čl. Vl.te'to smlouvy.

c> žadat na provozovateli kolektivního systému sdělení přístupových kódů k příhlášení

SS do informaění ii cvidenční databáze umístěné na internetovém portáIe

www.elektrowin.cz za úče1em tohoto komunikacevyuŽítí způsobu pro p1nění svých

informaěních povinností pod1e této smlouvy. Obec SC zavazuje uchovávat tyto

přístupové kody v tajnosti € neposkytnout je třetí osobě, vyjma provozovate1e

sběrného dvora, kterěho zaváže kjejich utajení. Při změně provozoVatele sběrného

dvora má obcc právo na změnu přístupových kódů.

ÍV.

Práva m povinnosti provozovatele k0lektivního systému

Provozovate1 kolektivníhn systému se tímto zavazuj e.

3



a) dodat na své náklady na místo zpětného odběru elektrozařízení na sběrném dvoře,

uvcdeném V příloze č. této smlouvy, intormační tabuli s označením ,.Místo

zpětného odběni elektrozařízení Skupiny 1., 2. a 6.“, a m do jednoho měsíee od

tétopodpisu smlouvy,

b) dodat m umístit mm své náklady W místo odběru elektrozařízení podle te'to

zpětného
smlouvy 2 kontejnery O objcmu cca 40 m a kontejner o objemu cca 2 m3 (nebo

kontejner o objemu CCa 2 m3),

c) dodat obci ncbo obcí určcném u provozovateli sběrného dvora metodiku

s podrobným popisem postupu při zajišt'ování zpětného odběru elektrozařízení pod1e

této smlouvy,

d) zajistit prostřednictvím určeného
přepravce

odvoz zpělně odebraného

eIektrozařízení. m to do 7 pracovních dnů od obdržení ohjednávky obce

sběrného dv0ra),(provozovatele

e> uhradit obci příspčvek na vytvoření místa zpětného 0dběru a hradit obcí příspěvek

na sběmého dvora vc ll v čl. Vl. tétoprovozní náklady výši způsobem stanoveným

smlouvý,

0 mm vyŽadání obce sdělít obci přístupové kódy do intbrmační a evidenční databáze

umístěné na intcrnetove'm portale www.eIektrowincz,

2. Provozovatcl ko|ektivního systém u má právo:

a) provádět kontrolu p|nění povinností obce podle této smlouvy v souladu : čl. Vll.

bodu 1. této smlouvy,

b) jednostranně mčnit m doplňovat přílohu č. 2 tét0 smlouvy metodíku podle aktuální

potřeby praxe tt vývojc legíslativy; přílohu č.l této smlouvy lze mčnit či doplňovat

jen na základě a v sou1adu S údají, poskytnutými obeí.

V.

Místo zpčtného odhěru

Sběrný dvůr jako místn zpětného odběru elektrozařizení skupiny l.. 2. a 6, musí w

vybaveno tak. aby splňovalo teehnicke' a bezpečnostní požadavky, stanovené

příslušnými právnímí předpisy pr0 sběrná místa sloužící k odběru a sk1adování

elektrozařízení obsahem Iátck.ncbezpečných

2. Sbčmý dvůn který je místem zpětného odběru podle této sm louvy, musí být označen

ínformaění tabuli „Místo zpětného odběru elektrozařízení skupiny l., 2. 3 6.“ a

vývěskou O provozní době místa zpětného odběru elcktrozařízení s tím, že toto

označení místa zpětného odbčru o vyznačení jcho provozní doby musí být čitelne

Z veřejně přístupných míst,

3. Seznam na nichŽ Se místa odběru e1ektrozařizcní tétosběmýc h míst, zřizuji zpětného podle

smlouvy, je uvcden V přílozc č.1 této smlouvy.

VI.

Úhrada nákladů zpčtného odběru

Platební pod mínky

l. Provozovatcl koIektivního systému uhradí obci jednorázový příspěvek určený na nák1ady

spojené s vytvořením místa zpětného odběru a souvísející administrativou ve výši 2.000

Kč včetně DPH.

4



2. Provozovatel kolektivního systému hradí obci náklady spojené S provozem
místa zpětného

odběru a související administrativou ve formě ůěel ově vázaného příspěvku určeného na

sběrného dvora VČ Kč včetně DPH za l odebranéhoprovozní náklady výši o,15 kg zpětně

elektrozařízení, předaného určenému přepravci v přís1ušném učtovaném období pod1e

bodu 3. tohoto článku smlouvy.

3, Příspěvek dle b0du l , tohoto článku smlouvy vyúčtuje obec provozovateli kolektivního

systému do 30 dní od u7avření této smlouvy, Příspěvek podle bodu 2. tohoto článku

smlouvy vyučtovává obec provozovate1i ko1ektivního systému čtvrtlctně, a w vždy do

čtrnácti dní od skoněení příslušného účtovaného kalendářního čtvrtletí.

4 bodu 1. a 2. tohoto č1ánku hradíPříspěvek vyúčtovaný pod1e smlouvy provozovatel

kolektivního
systému na základě daňového dokladu (dale jen faktura), vystaveného obcí

nebo
pověřeným provozoVate1em sběrného dvora. Sp1atnost faktury je sj ednana na 30 dní

od data jejího výstavení ZZ předpokladu, že faktura je doručena provozovate1í

kolcktivního systému minimá1ně čtmácr dní před její sp1atností . Je-1i faktura doručena

p0zdčíi, prodlužuje sejejí splatnost o dobu, O kterou byla výše sjednana doba pro domění

faktury zkracena. Podeadcm
prc vyúčtování (fakturaci) příspěvku dle bodu 2. tohoto

č1anku jsou řádně vyplněné a potvrzeué
dodací 1isty, dokladující hmotnost (váhu) zpětně

odebraného e1ektrozaří zení za příslušné uětované kalendařní čtanetí.

Š Postup m způsob fakturace pod1e tohoto članku smlouvy je podrobně popsán

v metodice, uvedené V při1oze č. 2 této sm1ouvy.

Vll.

Další u_ietlnání

1. Provoznvatel kolektivního systému je opravněn provádět kontrolu p1nění povinností ohce

podle této smlouvy, zejména kontro1u správnosti údajů o mnozství (hmotnosti/vaze)

zpětně odebraného elektrozařízení V€ vztahu k jeho vyúčtování , Kontrolu provádí osoba

vybavená k tomu písemným pověřením od provozovate1e kolektivního systému,

Provozovatel kolektivního systému je oprávněn provádět kontrolu na místě zpětného

odběru průběžně, a to kdykoli, kdy m v yŽaduj í jeho oprávnčné zájmy podle této smlouvy,

maximalně však dvakrát Za kalcndářní rok. Toto omczení ncplatí, pokud při přcdchozí

kontrole bylo zjíštěno závažné porušení povinností obce podle této smlouvy. Kontrola

se provadí Z podnětu provozovatele kolektivního systému, a m nejpozději do čtrnacti dnů

od doručení sdělení O plánované kontrole místa zpětného odběru obci (provozoVate1i

sbčrnc'ho dvora), pokud SC smluvní strany V konkrétním případč ncdohodnoujinak.

Obec SS tímto zavazuje posky1nout osobě pověřené provedením kontroly veškerou

součinnost potřebno u k řádnému provedení kontroly, zejména S€ zavazuje zajistít, aby této

osnhě by1 umozněn vstup do prostor sběrného dvora a aby jí by1y před1oženy veškeré jí

vyžádané doklady, týkaj íeí se této smlouvy.

O výs1edku kontro1y se sepisuje zprava, jejíž jedno vyhotovení se doručuje obci, je-1i

provozovatelcm místa zpětného odběru jíná osoba něZ obec, doručuje se tato zpráva

tomuto provozovateli. Obec se zaVazuj e zajístit odstranění nedostatků, zjištěných

kontro1ou, V€ 111ůtě stauovené provozovate1em kolektivního systému.

2. Provozovatel ko1ektivního systému je opravněn vyúčtovat obci smlaní pokutu, a to:

i



či ke odběru e1ektrozařízenía) při používání kontejnerů p1och určených zpětném u

k jinému účclu ncž k plnění předmětu této smlouvy, má provozovatcl kolektivního

systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu Ve výši lO0 Kč VE každý zjištěný

případ.

b) při nesprávnčm zařazování zpětně odebraného elektrozařízení v rozporu s metodikou,

uvedenou V č. 2 této má kolektívníhopříloze smlouvy, provozovatel systému právo

vyúčtovat obci smluvní pokutu Vc výši 100 Kč za každý zjištěný případ,

nedostatečném tnísta odběru Ve ustanovení čl. odsLC) při zajištční zpětnébo smyslu 111.,

1, písm. g) této smlouvy a neodstranění této závady VC lhůtč, stan0vené

provozovatelem kolektivního systému, která nesmí být kratší ncž šest mčsíců. má

provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci smluvní pokutu VC výši 50O

Kč,

d) při porušení povinnosti archivace dodacích listů podle čl„ lll., odst. L písm.

této má kolektivního obcio) smlouvy, provozovatel systému právo vyúčtovat

smluvní pokutu VB výši 500 Kč 7a každý zjištěný přípád.

) e při nedodržení povinností objednávat sv0Z zpětně odebraného eIcktrozařízení až při

ůplném naplnění kapacity místa zpětného odběru (viz. čl. lll.,odst. písm. l) této

smlouvy) má provozovatel kolektivního systému právo vyúčtovat obci squvní pokutu

ve výši lOO Kč Za každý zjištěný případ.

Sjednanou smluvní pokutou není dotčcno právo provozovatele kolektivního systému na

odstoupení od této smlouvy pod1c čl. VlII. bodu 3. této smlouvy ani zákonný nárok na

náhradu škody.

3. Obec je opravněna vy účtovat provozovateli kolcktivního systému smluvní pokutu, ii to:

a) při nedodržcní termínu
pro

odvoz elcktrozařízení dle čI. IV, odst, h písm. d) smluvní

pok utu vC výši 50O Kč Za každý zjištěný případ

b) při nedodržení termínu splatnosti faktury stannveného v čl. Vl.. odst. 4, smluvni pokutu

ve výši 0,03 % L dluŽné částky Za každý den prodlení.

4 Smluvní
strany

tímto zavazují zachovávat m1čen1ivost O vŠech důvěmých

skutečnostech, 0 kterých SE dozvědě1y v souvis1osti s touto smlouvou, a chránit

důvěrnost infon'nací druhé smluvní strany před jejich neoprávněným užitím třetími

osobami.

5. Provozovatel kolektivního systému je oprávněn uvádět obec, její identifikační údaj e,

jakož ídentitikační m provozní údaje míst zpětného odběru podle této smlouvy na

svých webových strankách www.elektrowincz, jakož dalších veřejně přístupných

materiálech stím, že obec bcrc na včdomí m souhlasí stím, že tyt0 údaje se

ncpovažují áá důvčmé Vc smyslu předchozího ustanovení tohoto článku sm1ouvy.

VÍIl.

Závěrečná ustanovení

1 . Tato sm1ouva 11 účinnosti občma sm1uvními stranami.nabývá platnosti dnem jejího podpisu

2. Tato smlouva Sč uzavírá na dobu určitou, a to do 31, 12. 2006 s mozností jejího

automatického prodloužení vždy O další kalendářní rok, pokud do 30. 11. 2006 (a dále

6



vŽdy k 30. 11. příslušného roku) si sm1uvní
strany písemně neoznámí, žc trvají na

ukončení této sm1ouvy ke sjednanému datu.

3. Provozovate1 kolektivního
systému ie oprávněn od této smlouvy odstoupit Z těchto

důvodů:

obec sběrného neodstranila v čl. VII. bodua) (provozovatel dVora) zavady speciÍikované

„ této smlouvy, aní přes písemné upozornění provozovatele kolektivního systém u

V dodatečně stanovené lhůtě,

b) obec (provozovatel sběrného dvora) neposkyt1a opakovaně provozovatelí kolektivního

systému součinnost potřebnou k řádnému provedem kontroly pod1e č1. Vl1 bodu této

sm1ouvy,

c) na majetek obce byl proh1ašen konkurs nebo návrh na prohlášení konkursu na majetek

obcc nebo provozovatele kolektivního systém u býl zamítnut
pro

nedostatek majetku,

d) nastala-li na stran ě obce jiná závažná skuteěnost odůvodňující závěr, že obec není

nadá1e schopna plnít řádně své závazky podle této smlouvy

4. Obcc jc oprávněna od této smlouvy odstoupit Z těchto důvodů:

a provozovate1 kolektivního
systému je v prod1ení s úhradou příspěvku na provozní

náklady sběmého dvora, řádně vyúčtovaného podle čl. Vl.te'to sm1ouvy, a tO po dobu

delší ne'/'. 3 měsíce,

b) na majetek provozovatele kolektívního systému byl prohlašen konkurs nebo návrh na

prohlášení konkursu na jcho majetek byl 7am ítnut pro nedostatek majetku,

5. Kromě důvodů shora sjednaných má každa Zc smluvních stran právo od této smlouvy

odstoupit Z důvodů stanovených zákonem.

6. Z důvodu smluvních bodu 3. a 4. tohoto článku 12e odporušení povinností pod1e smlouvy

smlouvy p1atnč odstoupit pouze v případě. kdy smluvní strana, která porušíla svou

sm1uvní povinnost, by1a na toto porušcní povinnosti písetnně upozorněna a squvní

strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, jí poskytla dodatečnou lhůtu k sp1nění

povinnosti V délce alespoň jednoho mésíce s upozorněním, ze při marném uplynutí této

dodatečné 1hůty k plnění od této smlouvy odstoupí.

7. Odstoupení od smlouvy se stává účínným, tj. smlouva pozbýva p1atnosti a

ůčinnosti, okamžikém doručení písemného oznámení 0 odstoupení od smlouvy dmhé

sm1uvní stranč. Odsto upením od sm1ouvy není dotěeno právo odstupující strany na

smluvní pokutu_ náhradu škody ani jina práva, ktera jí vzníkla na základě této smlouvy ke

dni jejího ukončení.

8. Výpověď odsto upení od sm1ouvy se doručuje vždy poštou Ve formě doporučené

poštovní zási1ky. Pokud adresát zásilku nepřevezme nebo jí nevyzvedne V ůložní době,

považuje S€ den úložní za den doručení.poslední doby

9. Pří ukončení této smluvnísmlouvyjsou strany povínny provést vzájemné vypořádání svých

zavazků pod1e této sm1ouvy a učinit ve vzájemné součinnosti vše potřebné k tomu, aby

v důsledku ukončení této smlouvy nedošlo k porušení obecně platných předpisů,

vztahujících se ke zpětném u odběru elektrozařízení

10. Tuto smlouvu lzc měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma

sm1uvnímí stranami Přílohy této smlouvy mají chaIakter jednostranného právního aktu

7



S tím, že provozovatel kolektivního
systému je oprávnčn je měnit a dop1ňovat způsobem

uvedeným v č1. IV„ bodu 2. této smlouvy. Změny pří1oh musí m obci předem oznámcny

a novelizované přílohy musí bý1 doručeny obci přede dnem nabytí jejich účinností, a to

v elektronické nebo písemné podobě. Platné přílohy jsou nedílnou <nuča'ctí tém sm1ouvy.

11 Ve věcech mmm sm1ouvou neupravených sc postupuje pod1e přís1ušnýcb právních

předpisů, p1atných na území Ceské republiky, zejména obchodního zákoníku, zákona O

odpadcch a dalších souvísejících obecně p|atných právních předpisů.

I2. Stane-li S€ některé Z ustanovení této smlouvy ncp1atným, ncúčinným nebo

nevymahatelným, nemá mm vliv BB platnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud

z povahy sm1ouvy, z jeiího obsahu nebo Z okolností, ZB. níž byla uzavřena, nevyplývá, že

mm ustanovení nelze od ostatního obsahu sm1ouvy oddělit.

13. Tato smlouva je scpsána V€ 7
vyhotoveních, Z nichž pt) podpísu obdrŽí jedno vyhotovení

obec a jcdno vyhotovení provozovate1 kolektivního
systému.

14 Smlouva obsahuje Íy10 přílohy:

Příloha č. specifíkace sběrného m i sta

Pří1oha č 2 metodika

Smluvní strany proh1ašují, ze si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetIy, souhlasí S

celým jejím obsahcm, ktcrý vyjadřuje jejich pravou 11 svobodnou vůli, coř stvrzují svými

podpisy.

U,

V Praze dne, ÍFÍMÍ: ..zoos V Karviné

dnev*.il'..Í%1./í2006

Z€l provozovate1e kolektivního systém u: za obec:

lng. Roman Tvrzník Mgr. Antnnín Pétra'š

gcncrální ředitel primátor

Elektrowin a.s. Statutární mčsto Karviná

8



Příloha č. ke Sm1ouvě O Laj ištění zpětného odběru elektrozařízení

Specíftkace sběrného místa místa zpětného odběru

Nr'mw místa zpčtného odběru ÁírěšírE zpětného odběru

Sběrný dvůr Darkov Brožíkova, Karvíná-Lázně Karviná 735 03

Darkov

Otevírací doba:

Sobota nepřetržitě

kontaktní osoba: Nikol Ondriašová

te1efon:

e-mail:



Metodický pokyn

pro místa zpětného odběru

bez evidence

pro 1., 2. © 6. skupínu eIektroza řízení

veIké Q maIé domácí spotřebiče, nářadí

33 nástroje



T

Tento metodický pokyn upřesňuje postup sběrných míst při zajiŠtění sběru,

e|ektrozařízení zapojených do systému.

Kontakt na provozovate|e ko|ektívního systěmu:

EIektrowin a.s.

Michelská 300/60

140 IIIC Praha 4

V případě dotazů, prosím, kontaktujte provozní odděIení:

sber©elektrowin.cz

telefon: 241 091 842 ©

fax: 241 091 834

www.e|ektrowin.cz

V pracovní dny od 8:00 16:00

obecné informace O místech zpětného odběru naleznete laké na webových

stránkách www.e|ektrowin.cz



1. Kolektivni systém

E|ektrowin a. S. je provozovate|em kolektivního syste' m u pro skupiny

e|ektrozařízení 2. 2 6. ii ma|e' domácí nářadí e1., (ve| ké spotřebiče, nástroje).

1.1. Co tt) je kolektivní s ystém

Ko|ektivní systém zastupuje výrobce ve|kých % ma|ých domácích spotřebičů

nářadí a nástrojů při zajištění jejich povinností zpětného odběru

eIektrozařízení E recykIace eIektroodpadů.

KoIektivní systém je zapsán v Seznamu výrobců iii Ministerstvu životního

prostředí pod evidenčním číslem KH001/05-ECZ. Ministerstvu životního proslředí

každoročně předk|ádá zprávu 0 podrobnostech zpětného odběru € recyk|ace.

|nformace, kte ré od Vás ziskáme jsou pro tuto zprávu využity.

1.2. Financování

Výrobci vybírají při prodeji nových eIektrozařízení příspěvek m historická

eIektrozařízení, kte rý odvádějí ko|ektivnimu systému. Z lohoto příspěvku

kolektivní hradí odběr E SVOZ tzv elektrozaříZenísystém zpětný historiekých (tj,

prodaných před 13. 8. 2005, které nenesou označení d|e bodu 2.3.) o recyk|aci

u nich.eIektrood padů

Dále výrobci hradí koIektivnimu syslému příspěvek m nová eIektrozařízení,

díky kterému je nebo bude hrazen zpětný odběr a recykIace e|ektrozařízení.

které bude označeno jako nové e|ektrozařízeni (d|e bodu 2.3.) značek

uvedených iii www elektrowin cz

1.3. Cíl spoIečnosti EIektrowin a.S.

CíIem spoIečnosti E|ektrowin && je

a) umožnit spotřebite|ům v dostupné vzdálenosti od|ožit e|ektrozařízení,

které má zájem odIožit;

b) chránit bezpečnost IidSkéh0 zdraví a omezit negativní dopady na životní

prostředí, protože mnohé e|ektrozařízeni obsahují |átky, ktere mohou být

pr0 |ídske' zdraví nebo životní prostředí škodlivé nebo nebezpečné



íí

2. Zpětný odběr

2.1_ odběruMísta zpětného

S|ouží k bezp|aínému odevzdávání vyřaze ných elektrozařízeni od:

> bez ohIedu naspotřebiteíů, tedy občanů, jejich bydíiště

> kteří kartou účastníkaposIedních prodejcú, prokáží systému vydanou

spo|ečností E|ektrowin a S.. bez oh|edu na místo podníkání, nejvýše však

5 kS veIky'ch e|ektrozařízení (včetně ch|azení nářadí a nástroiů rozměrů

uvedených V bodě 221V a 2.2.2.) nebo 30 ks ma|ý ch e|ektrozařízení

gvčetné nářadí nástroiů rozměrů uvedených V b0dě 2.2.3.

> obcí, které se prokáží kartou účastníka sýstému výdanou spoIečností

E|ektrowin a S., iii zák|adě předchozi ob'ednávký ko|ektivního syste'mu,

Z mobi|nich svozů ostatních způsobů sběru, bez oh1edu na to, z jaké

obce je SVOZ prováděn

Vzo r karty účastníka systému je uveden V přiloze č. 2.

Místo zpětného odběru musí být řád ně označeno tabulí dodanou ko|ektivním

sýstémem, viditelně umistěnou HH provozovně.

Na místě zpětného odběru budou určeny p rosto ry pro umístění paIetových

kontejnerů pro malé spotřebiče (viz bod 2.2.3.) ':1 pro voIně qužené veIké

eIektrozařízení (viz body 2.2.1. a 2.2.2) pro:

a) chIazení

b) veIké spotřebiče

C) maIé spotřebiče

Obs|uha místa zpětného odběru je zodpovědná za správné rozdě|ení zpětně

odebraných eIektrozařízení iF přisIušná místa nebo do přís|ušných kontejnerů.

O e|ek!rozařízeních áá nevede evidence IIIzpětn é odebraných jako odpadu,

protože zpětně odebrané eIektrozařízení není odpad.

2.2. Zpětný odběr

Zpětně odebraná eIektrozařízení musí bý1 komp|etní a nepoškozená.

Pokud není spiněna tato podmínka, nejedná zpětně odebrané

eIeKtrozařízení, a|e eIektrood pad € kolektivni systém nebude hradit Žádné

nákIady spojené H nakIádáním H takovýmto elektroodpadem.



ObsIuha míst zpětného odběru E povinna vizuáIně zkontroIovat přebírané

eIektrozařizeni pokud bude poškozené nebo nekomgIetní, gříQadně !!

které do zgětného odběru nepatří, je oprávněn 'e neQřevzít.

2.2.1. Do kontejneru nebo iii určeně místo
pro

chIazení patří

VeIka' oh|adíoí zařízení

Ch|adníčky, mrazničky jejich kombinace

Mrazničky

Ostatní ve|ká zařízení používaná pro ch|azeni, uchování sk|adování potravin

K|imatízační zařízení ob5ahem regu|ovaných látek 0edy ještě nenarušených

neodsa'tých např.
servišním technikem) s výjímkou sphtových jednotek

2.2.2. DD kontejneru nebo EE určené místo
pro

veíké spotřebiče patří

Pračky

Sušičky

Myčky nádobí

Pečící zařízení

Sporáky

P|otny

Míkrov|nné trouby

Ostatní ve| ká zařízení
prc používaná 5 vaření h jinému zpracování thravin

E|ektrická topid|a

Fí9ktrinké radiátory

Ostatní ve|ká zařízení pro vytápění místností. |ůžek g sedacího nábytku

Eíektricke venti|átory

Osta1ni venti|ační g odsávací zařízení

Ostatní ve|ké spotřebíče z domácností výše neuvedené

Vrtačky u rozméry většími neŽ 40x8Dx5D Crn

Pí|y S rozměry většímí než 40x80x50 cm

Zařízení pr0 soustružení, frezování, broušení, drcení, řezání, sekání, stříhání,

vrtání. děíáni otvorů, ražení, sk|ádání, ohýbání nebo podobné zpracování

dřeva, kovú z da|ších materíá|ú s rozměry většími než 40xBDx5O cm

Nástroje pro nýtování. přibíjení nebo šroubování nebo pro odstraňování nýíů,

hřebíkú, šroubů nebo pro podobné uče|y H rozm ěry většími než 40xBDx5D cm

Nástroje pro pájení, svařování nebo podobne použítí k rozměry většími než

40x80x5D cm

Zařízení pro postřík. šíření. rozptyl nebo zpracováni tekutých nebo p|ynných |átek

jmými způsoby s rozměry většími než 4Dx80x50 cm

sečení nebo zahradnické činn0Sli ii VétŠimi nežNástroje pro jiné rozměry

40xB0x50 cm

Ostatní e|ektricke' nástroje q rozméry většimi než 40x80x5O cm

2.2.3. Do kontejneru pro
maIé spotřebiče (s rozměry menšími než 40x80x50

cm) patří

Vy5avače

Čisn'cí stroí e M koberce

Ostatní zařízení pro čiŠtění



T

Zařízení používaná k Šití, p|etení, tkaní jiněmu zpracování texti|u

Žeh||čky E jine spotřebiče používaně k žeh|eni. mandIováni daíŠí pe'či O oděvy

Topinkovače

Fritovací hrnce

M|ýnky, kávovary z zařízení pro otevírání nebo uzavírání nádob nebo oba|ů

E|ektrické nože

Spotřebiče pro střiha'nÍ v|asů_ sušeni víasů, čištění zubú. ho|ení, masáže nebo

jinou pěči tě|o

a zařízení pro úče|y měření, indikaoe nebo registra ce času
Hodiny, budíky

Vahy

Ostatni ma|é domácí spotřebiče výše neuvedeně

Vrtačky

Pi|y

Zařízení pro soustružení, frezování, broušení, drcení, řezání. sekání, stříhání

vrtání, dě|ání otvorů, ražení„ sk|adání, ohýbání nebo podobné zpracování

dřeva, kovú e da|šíoh materíá|ů

Nástroje pro nýtování, přibíjení nebo šroubování nebo pI'0 odstraňování nýtů,

hřebíkú, šro ubú nebo pro podobne úče|y

Nástroje pro pájení, svařovaní nebo podobné použití

Zařízení pro postřík, Šíření, rozpty| nebo zpracovaní tekutých nebo p|ynných Iátek

jinými způsoby

Nástroje pro sečení nebo jiné zahradnickě činno5ti

Ostatni e|ektricke É e|ektronicke nástroje Z domáonosti výše neuvedeně

Do kontejnerú patří pouze výše uvedená e|ektrozařízení, jiná elektrozařízení

nebojiné s|ožky nebudou koIektivnim systémem příjaty.

2.3. roinšeni nových iii historických e|ektrozařízeni

DD výše uvedených kontejnerů patří pouze eíekirozařízení, m kte Wch nebude

umístěno označení O uvedení na trh po 13. 8. 2005, což je bud':

nebo 8/05 nebo jakékoIiv datum po 13. 8. 2005É
í

V pHpadě výskytu eIektrozařízení, na kte rěm bude umistěn tento symbo|, je třeba

h0 sk|adovat oddě|eně od ostatních do evídenčního listu, uvedeněho V pří|oZe

č. uvést druh e|ektrozařízení (např. pračka, ch|adnička, vysavač) '-.í jeho

značku.

Ko|ektivní systěm přebírá zodpovědnost jen za historická e|ektrozařízení (tzn.

bez výše uvedených označení) nebo za nová e|ektrozařízení (s výše uvedeným

označením) značek uvedenýčh V pří|oze k tom uto pokynu aktua|izovaným na

webových stránkách www.e|ektrowin.cz



2.4. označeni voIně Iožéných veIkých spotřebíčů a chIazení

Od koIektivního systěmu obdržite samoíepky S nápisem Zpětně odebrané

eIektrozařízení EIektrowin. Při převzeti nového historického vo|ně |oženého

chíazení nebo veIkých spotřebičů. jste povinní na tyto spotřebiče umístít jednu

samo|epku.

2.5. 0bjednání odvozu odvoz

Požadavek na SVOZ na adresu E|ektrowin SS zasí|á sběrný dvůr a to'

a) po napInění kapaoíty paIetoveh o kontejneru (ma|e spotřebiče viz bod

2.2.3.)

b) nebo oo nap|něni kapacity místa zpětného odběru V případě vo|ně

ložených e|ektrozařízení (ve|ké spotřebíče viz bod 2.2.2. 22 ch|azeni viz

bod 2.2,1.)

Požadavek n3 SVOZ zasilejte:

a) faxem na faxové čís|o +420 241 OQ1 834

b) prostřed nictvim přistupu do informačního software umistěného na adrese

www.e|ektrowin.cz (přistupove' hesto dostanete od E|ektrowin a.s.)

V připadě objednávání prostřednictvím ínformační ho serveru. zvoIte HH úvodní

straně www.eíektrowin.cz V pravém horním rohu voíbu “Přih|ášenÍ do šystém u"

Zobrazí SS nové okno, ve kterém je zobrazeno:

i Zadejte přihlašovaci údaje

Jmc'no:

I lc5lu:

mmm

Po zadání jme'na g hes|a, které jste obdrže|i
po podpísu smIouvy vstoupíte HH

stránku, kte ra' je přístupná pouze pro vás „ pro koíektivní system E|ektrowin a.

S.. Dá|e se řídiie pokyny, které jsou pro Vaše místo zpětného odběru HH strance

po vstupu do systému uvedeny.

Přepravce je povinen zvážit předávané eíektrozařízení a vypínít do dodacího íistu

ceIkovou váhu přebiraného eIektrozařízení, dodací |ist potvrdit svým podpisem

€ razitkem „„ jednu kopii ponechat gg mistě zpětného odběru.

Dodací Iist síouží jako podk|ad k fakturaci. Předeádejte ho pouze naši

spo|ečnosti při připadné kontroIe.



T

Sběrný dvúr musí zajistit řádnou evidenci dodacich Iistú :: jejich archivaci

po dobu minimáIně : Iet od data jejich vystaveni.

Svozová firma je povinna vizuáIně zkontroIovat přebírané eIektrozařízení,

pokud bude kontejner nebo voIně qužené eiektrozařízení obsahovat

výrobky poškozeně nebo nekompIetni, případně W kterě do zpětného

odběru nepatří, voIně íožené veIké spotřebiče v.“ chIazení, kte ré nebude

označeno samoIepkou, je oprávněn je n přepravy vyjmout w nepřevzít.

2.6. Fakturace

Místo zpětného odběru sběr eíektrozařízení faktu ruje čtvrtIetně.

Fakturační
udaje:

Název firmy: E íektrowi n a. S.

Sidío fírmy: MicheIská 300/60. Praha 4, PSČ 140 00

|ČL 27257843

DíC: CZ27257843

Vedená V OR Městského soudu V Praze, oddÍ| B, v|ožka 10027

Bankovní spojení:

CísIo ůčtu:

Podeadem pro fakturací jsou vypIněné dodací Iisty, potvrzené svozovou

firmou uvedeným čís|em přepravy, hmotností přévzatěho eIektrozařízení,

m
přísIušné kalendářní čtvrtIeti._ Podeady uschovávejte dIe pokynú V bodě

2.5. NEPRlKLADEJTE K FAKTU RE.

Do faktury je třeba uvést poIožkově vždy aa jednotIivý odvoz doIožený

dodacím |istem:

3) čisIo dodacího Iistu

b) pa|etových kontejnerů jeho čísIo (vypíněné mi dodacím |istu)

C) ceIkovou hmotnost

např.:

fakturační období: od 1.1.20D6 do 31.3.2006

čísIo přepravy hmotnost cenanednotka ceIkova cena

1/12l2005 t2,75 0,15 Kčlkg 412,5o Kč

5I12I2005 o,35 t 0,15 KčIkg 52,5o Kč

28/1 2/2005 3,6 ii o,15 KčIkg 54o,no Kč

CeIkem 6,7 t 1oo5,oa Kč



'—___.

3. Ostatni

JakékoIiv změny iii Vašem mistě zpětného odběru (změna provozovateíe

$D, změna adresy, změna teI. čísIa, změna pověřené osoby m $D apod.),

hlaste, prosím, vyplněním změnového formu|áře (pří|oha č. 3 tohoto

pokynu, nebo ke stažení iii www.eIektrowin.cz).

Tento formuIář faxujte HH čísIo z41 091 B$4 nebo posi|ejte eIektronicky lhj

sber©e|ektrowin.cz.

Seznam při|oh:

PřiIoha č. 1: Evidence nových e|ektrozařízeni odevzdaných ke zpětnému

od bě ru

PříIoha č. 2: Vzor karty účastnika systému

PříIoha č. 3: Specifikace sběrného místa místa zpětného od běru změn ový

formuIář



—

Příl0ha č. k metodickčmu pokynu pro
mista zpětného odbčru

Evídence nových eIektrozařízení odevzdaných ke zpětnému odběru

Místo zpětného odběru: j j Í" _ ' f" Registračníčíslo

VypIniI:

Měsic/rok

NEVYPLNUJTE

Datum Druh e|ektrozařízení [;Qačka skupina podskupina

,; ;;; , i

l ,J—_ ,—l—l—l—

©

l

ÍÍÍÍÍ ; * * ' * 'řřl

ů** ř' * ii „;ř| ;,l ;Íř

_z „ ,ř,Í ,ř_ ! „

ii 'ý* ' 'Íý' * Í

F'q ii , , ' '"

l_q __ —i ý, %

=žož

i ' „ý

ÍÍ "ýř l řř

—i—,' Wř ,

:I;_ýŽQJ

V 'Í wř "* * 'řý' 'W'I 4L i

Í "l'

ř _ ,ý, „ý

„, V * ý, ' „ý



—

Přiloha č. 2 metodickému pokynu pro místo zpětného odběru

Vzor karty účastníka systému

000001 platnost do 12/07

Firma:

Město:

lČO: 25623729 Registrační čís|o: SPO0OOO0

Tato karta opravňuje výše uvedenou ňrmu k bezp|atnému odevzdáni

elektrozařízení na místě zpétného odbéru dle zavazných podmínek.

Elektrowin a.s.

Michelska 300/S0

140 00 Praha 4

|čo; 27257B43 DIC: 27257843

te|efon: +420 241 OS1 843

fax' +420 241 091 834

sber©e|ektrowin cz

www,elektrowin.cz

provozovateI kolektivního systému

1., 2. g 6.pro skupinu

ve|ké a male' domací spotřebiče, e|ektrické

E e|ektronické nářadí a nástroje



———1

Příloha č. 3 k metodickému pokynu pro místa zpětného odběru

Specifikace sběrného místa mista zpětněh0 0dběru

změn0vy' formulář

i

Půvudní údaie:

Námv místa zočtného odbčru Adresa mista zoětného odběru

l; ; * ,;L, ;;

()teviraoí doba:

" od-do "odvdo

Ponděli

Utir'L; ,

* Střcda * *

Clvrtck ;;

Pátek jj

Sobota "

kontaktníosoba:...„....„„„...„.„........„„„„..„„

teIefon

fax

e-ma1l

Nové úda'e:

Název mista Zr. ětného odběru Adrcsa mista zoětného odběru

Otevirací doba1

lý' "Í9d-Ý; od-do

PondčH ;;

„;

7Ctvrtek "

Pátek _ ; ,'Í'ř'

50b9£;|—J;;

kontaktníosoba:.,,.,..,,..............,.„.„„.........„..

telefon

fax

e-mail


